
†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
 

1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym w ostatnim tygodniu w kościele. Troskę 
o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy rodzinom: 
Katarzyny i Witolda Słupek, Danuty i Mariana Pałka, Beaty i Lesława Łapińskich. 

2. Bardzo mnie raduje, Bogu dziękuję i Bogu powierzam wszystkich Parafian, którzy 
tak hojnie ofiarowali z dobrych serc tyle dobra przez dary i wykonane prace 
– dla  radosnego przeżycia wspólnoty parafialnej na naszej pierwszej Parafiadzie. 

3. Msze św. w tygodniu będą: wtorek, czwartek i sobota – rano o godz. 700, 
w pozostałe dni o godz. 1800. W środę o godz. 1730 Nowenna do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy. 

4. Jutro, w poniedziałek obchodzimy Uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej. 
5. Za tydzień w poniedziałek rozpoczęcie Nowego Roku Szkolnego 2024/2025. 

Dzieci i młodzież zachęcam do skorzystania z sakramentu pokuty już w tym 
tygodniu – dla rozpoczęcia z Bogiem nowego roku nauki. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

○ ○ ○  ZZAA  KKIIMM   IIDDĘĘ??  KKIIMM  SSIIĘĘ  SSTTAAJJĘĘ??  JJAAKKII  MMAAMM   CCEELL??   ○ ○ ○ 
 

Pewien człowiek znalazł jajko orła. Zabrał je i włożył do gniazda 
kurzego w zagrodzie. Orzełek wylągł się ze stadem kurcząt i wyrósł 
wraz z nimi. Orzeł przez całe życie zachowywał się jak kury 
z podwórka, myśląc, że jest podwórkowym kogutem. Drapał 
w ziemi szukając glist i robaków. Piał i gdakał. Potrafił nawet trzepotać 

skrzydłami i fruwać kilka metrów w powietrzu. No bo przecież, czyż nie tak właśnie 
fruwają koguty? Minęły lata i orzeł zestarzał się. Pewnego dnia zauważył wysoko nad 
sobą, na czystym niebie wspaniałego ptaka. Płynął elegancko i majestatycznie wśród 
prądów powietrza, ledwo poruszając potężnymi, złocistymi skrzydłami. Stary orzeł 
patrzył w górę oszołomiony: – Co to jest? – zapytał kurę stojącą obok. – To jest orzeł, 
król ptaków – odrzekła kura. – Ale nie myśl o tym. Ty i ja jesteśmy inni niż on. Tak więc 
orzeł więcej o tym nie myślał. I umarł, wierząc, że jest kogutem w zagrodzie. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO JANA (J 6, 55. 60–69) 
W synagodze w Kafarnaum, Jezus powiedział: «Ciało moje 
jest prawdziwym pokarmem, a Krew moja jest prawdziwym 
napojem». A wielu spośród Jego uczniów, którzy to usłyszeli, 
mówiło: «Trudna jest ta mowa. Któż jej może słuchać?» 
Jezus jednak, świadom tego, że uczniowie Jego na to szemrali, 
rzekł do nich: «To was gorszy? A gdy ujrzycie Syna 

Człowieczego wstępującego tam, gdzie był przedtem? To Duch daje życie; ciało 
na nic się nie zda. Słowa, które Ja wam powiedziałem, są duchem i są życiem. 
Lecz pośród was są tacy, którzy nie wierzą». Jezus bowiem od początku wiedział, 
którzy nie wierzą, i kto ma Go wydać. Rzekł więc: «Oto dlaczego wam 
powiedziałem: Nikt nie może przyjść do Mnie, jeżeli nie zostało mu to dane przez 
Ojca». Od tego czasu wielu uczniów Jego odeszło i już z Nim nie chodziło. Rzekł 
więc Jezus do Dwunastu: «Czyż i wy chcecie odejść?» Odpowiedział Mu Szymon 
Piotr: «Panie, do kogo pójdziemy? Ty masz Słowa życia wiecznego. A my 
uwierzyliśmy i poznaliśmy, że Ty jesteś Świętym Bożym». 
 

○ ○ ○ SSŁŁOOWWOO  OOBBJJAAŚŚNNIIEENNIIAA  DDOO  SSŁŁOOWWAA  BBOOŻŻEEGGOO ○ ○ ○ 
 

Rozpaczliwe, a zarazem pełne nadziei Słowa padły 
w dzisiejszej Ewangelii z ust św. Piotra: „Panie! do kogóż 
pójdziemy? Ty masz Słowa życia wiecznego”. Św. Piotr 
nie wyobrażał sobie życia bez Chrystusa. Tylko 
w trwaniu przy Chrystusie widział sens dla swego życia. 
Podobnie patrzył na Chrystusa Dietrich Bonhoefer, 
protestancki teolog, zamordowany przez hitlerowców w 1945 roku. Oto jego słowa: 
„Sądzimy, że nasze życie ma sens dlatego, że żyje ta lub inna osoba. 
W rzeczywistości nie jest tak. Dlatego i tylko dlatego nasze ludzkie życie ma sens, 
że ziemia pewnego dnia stała się godna nosić człowieka! Jezusa Chrystusa! Że żył 
taki człowiek jak Jezus. Gdyby nie żył Jezus, nasze życie nie miałoby sensu mimo 
wszystkich istot ludzkich, które znamy, czcimy i kochamy”. „Panie, do kogóż 
pójdziemy?”. Jest to pytanie powtarzane dzisiaj coraz częściej. Jedni zadają go 
w chwilach rozpaczy, zniechęcenia, inni – gdy są radośni, szczęśliwi. Jeśli wybiorą 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 

Dzień tyg. 26.VIII – 1.IX A.D. 2024 
poniedziałek † Paweł Sitko, od rodziny Pankiewicz z Tuczemp 
wtorek † Paweł Sitko, od Małgorzaty i Dariusza Wlazło 

środa † Zbigniew Kożuszek, od dyrekcji i pracowników Wojewódzkiej 
Stacji Pogotowia Ratunkowego w Przemyślu 

czwartek † Zbigniew Kożuszek, od rodziny Bielech 
piątek † Zofia Szpunar, 2. rocznica śmierci 
sobota † Zbigniew Kożuszek, od rodziny Kijanka 
niedziela † Tadeusz Hajduk, 15. rocznica śmierci 
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TYDZIEŃ 35(280)/2024  +*+*+* *+*+*+ 
WYDANIE 

TYGODNIK PARAFIALNY 

 Nieustającej  

 Westchnienie…  

25.08.2024 
XXI Niedziela zwykła  
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Odeszła z naszej wspólnoty do wieczności Ś.P. Irena Sobek. 
Wieczne odpoczywanie racz Jej  dać Panie. . .  
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